
Zarządzenie 

Rektora Politechniki Gdańskiej 

nr 30/2012 

z 12 października 2012 r. 
 

 

 

w sprawie:   regulaminu zwiększania stypendium doktoranckiego z dotacji    

projakościowej. 

 

 

Na podstawie art. 200a Ustawy z dnia 27 lipca 2005r. Prawo o Szkolnictwie Wyższym 

(Dz. U. nr 164, poz. 1365, z późn. zm.) oraz biorąc pod uwagę Rozporządzenie 

Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 5 października 2011 r. w sprawie 

studiów doktoranckich oraz stypendiów doktoranckich (Dz. U. 2011 nr 225 poz. 1351) 

i Rozporządzenie Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 21 października 

2011 r. w sprawie sposobu podziału i trybu przekazywania podmiotowej dotacji na 

dofinansowanie zadań projakościowych z budżetu państwa (Dz. U. 2011 nr 251 poz. 

1508), zarządza się, co następuje: 

 

 

§ 1 

W Politechnice Gdańskiej wprowadza się regulamin zwiększania stypendium 

doktoranckiego z dotacji projakościowej.  

 

§ 2 

Traci moc zarządzenie Rektora PG nr 14/2012 z dnia 4 czerwca 2012 r. 

 

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

 

 

 

Rektor 

 

 

 

 

prof. dr hab. inż. Henryk Krawczyk 

prof. zw. PG 
 



 

1 

 

Załącznik 

do zarządzenia Rektora PG 30/2012 z 12 października 2012 r. 

 

 

REGULAMIN ZWIĘKSZANIA STYPENDIUM DOKTORANCKIEGO Z DOTACJI 

PROJAKOŚCIOWEJ DLA DOKTORANTÓW POLITECHNIKI GDAŃSKIEJ 

 

 

Wykaz pojęć i skrótów 

 

1. WKD – Wydziałowa Komisja Doktorancka 

2. SDPG – Samorząd Doktorantów Politechniki Gdańskiej 
 
 

Rozdział I 

 

§ 1 

Podstawą prawną zwiększenia stypendium doktoranckiego z dotacji projakościowej jest: 

1. Ustawa Prawo o szkolnictwie wyższym z dnia 27 lipca 2005 r., artykuł 200 a (Dz.U. 2012 

poz. 572, z późn. zm.). 

2. Rozporządzenie Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 5 października 2011 r.  

w sprawie studiów doktoranckich oraz stypendiów doktoranckich (Dz. U. 2011 nr 225 poz. 

1351). 

3. Rozporządzenie Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 21 października 2011 r.  

w sprawie sposobu podziału i trybu przekazywania podmiotowej dotacji  

na dofinansowanie zadań projakościowych z budżetu państwa (Dz.U. 2011 nr 251 poz. 

1508, z późn. zm.). 

 

Rozdział II 

 

§ 2 

1. Doktorant może ubiegać się o zwiększenie stypendium doktoranckiego z dotacji 

projakościowej przeznaczonej na ten cel w budżecie państwa. 

2. Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego w odpowiednim rozporządzeniu określa 

minimalną wysokość kwoty zwiększenia stypendium doktoranckiego z dotacji 

podmiotowej na dofinansowanie zadań projakościowych. 

3. Prawo ubiegania się o zwiększenie stypendium doktoranckiego mają doktoranci 

stacjonarnych studiów doktoranckich. 

4. Zwiększenie stypendium doktoranckiego przysługuje nie więcej niż 30% najlepszych 

doktorantów na poszczególnych latach studiów doktoranckich. 

5. Doktorantowi znajdującemu się w grupie 30% najlepszych doktorantów, któremu nie 

przyznano stypendium doktoranckiego, przyznaje się środki finansowe w wysokości 

kwoty zwiększenia stypendium. Zwiększenie to staje się stypendium doktoranckim. 

 

 



 

2 

 

§ 3 

1. Zwiększenie stypendium doktoranckiego przyznaje rektor, po zaopiniowaniu przez WKD 

poszczególnych jednostek organizacyjnych uczelni wniosków o przyznanie zwiększenia 

stypendium doktoranckiego. 

2. Rektor w porozumieniu z przewodniczącym SDPG dokonuje wstępnego podziału 

środków z dotacji projakościowej pomiędzy poszczególne lata studiów doktoranckich  

i na poszczególne wydziały studiów doktoranckich na podstawie informacji o wielkości 

środków przyznanych z budżetu państwa na dotację projakościową oraz liczby studentów 

na poszczególnych latach stacjonarnych studiów doktoranckich. 

3. Rektor może upoważnić prorektora w zakresie jego kompetencji dotyczących studiów 

doktoranckich do podejmowania w jego imieniu decyzji w zakresie wszystkich 

kompetencji rektora dotyczących przyznawania zwiększania stypendium doktoranckiego 

z dotacji projakościowej. W takim przypadku wszystkie zapisy regulaminu odnoszące się 

do rektora mają zastosowanie do prorektora działającego na podstawie upoważnienia. 

 

§ 4 

Wnioski o zwiększenie stypendium doktoranckiego z dotacji projakościowej składane są 

w WKD za pośrednictwem kierownika studiów doktoranckich. 

 

§ 5 

1. WKD w poszczególnych jednostkach organizacyjnych uczelni powoływane są przez 

rektora. 

2. WKD składa się z: 

a) kierownika studiów doktoranckich – przewodniczący WKD; 

b) co najmniej dwóch nauczycieli akademickich danej jednostki organizacyjnej 

uczelni, posiadających co najmniej stopień naukowy doktora habilitowanego; 

c) przedstawiciela doktorantów oddelegowanego przez SDPG. 

3. W przypadku parzystej liczby członków komisji, w sytuacji nierozstrzygniętej, 

decydujący głos ma kierownik studiów doktoranckich. 

4. Zadaniem WKD jest opiniowanie wniosków o zwiększenie stypendium doktoranckiego 

złożonych przez doktorantów. WKD tworzy następnie listy rankingowe dla 

poszczególnych lat studiów doktoranckich, które publikuje na stronie domowej studium 

doktoranckiego (listy rankingowe zawierają tylko numery albumów oraz liczbę punktów 

uzyskanych przez poszczególnych wnioskodawców z podziałem na poszczególne 

roczniki, według kryteriów określonych w załączniku nr 1 do Regulaminu.  

5. Wnioskujący o przyznanie stypendium może zwrócić się do WKD o ponowne naliczenie 

punktów w terminie 7 dni od daty opublikowania listy na stronie internetowej 

w przypadku stwierdzenia błędów w naliczaniu punktów. Negatywnie zaopiniowane 

przez WKD odwołania zostaną przekazane do ponownej oceny rektora. Decyzja rektora 

jest ostateczna i nie podlega trybowi odwoławczemu.   

6. W przypadku stwierdzenia przez WKD próby uzyskania zwiększenia stypendium na 

podstawie nieprawdziwych danych, podanie doktoranta o przyznanie stypendium nie 

będzie rozpatrywane, a WKD ma obowiązek wszczęcia postępowania dyscyplinarnego za 

postępowanie niezgodne z Kartą Etyki Doktoranta. 

 

 

 

 



 

3 

 

§ 6 

Na podstawie uzyskanych z WKD list rektor wydaje decyzję o przyznaniu stypendiów 

uwzględniając aktywność publikacyjną doktorantów na poszczególnych latach w skali całej 

uczelni oraz specyfikę danych dyscyplin naukowych.  

 

§ 7 

1. Zwiększenie stypendium doktoranckiego z dotacji projakościowej dla 30% najlepszych 

doktorantów jest przyznane doktorantowi: 

a) na pierwszym roku studiów doktoranckich – doktorantowi, który osiągnął bardzo 

dobre wyniki w nauce w trakcie studiów pierwszego i drugiego stopnia albo 

jednolitych studiów magisterskich lub w postępowaniu rekrutacyjnym 

b) na drugim roku i kolejnych latach studiów doktoranckich – doktorantowi, który 

w roku akademickim poprzedzającym złożenie wniosku: wykazał się nienaganną 

postawą etyczną, uzyskał zaliczenia z wszystkich wymaganych programem studiów 

przedmiotów oraz wyróżniał się osiągnięciami w pracy badawczej lub osiągnięciami 

artystycznymi,  

c) na czwartym roku studiów i kolejnych latach – doktorantowi, który spełnia warunki 

określone w p.1b i otworzył przewód doktorski do końca VI semestru studiów 

doktoranckich. 

 

§ 8 

1. Zwiększenie stypendium doktoranckiego z dotacji projakościowej dla najlepszych 

doktorantów przyznawane jest na cały rok akademicki jednak jego wypłata odbywa się 

wyłącznie do wysokości środków przyznanych na ten cel przez MNiSW i po ich 

wyczerpaniu może zostać wstrzymana.  

2. MNiSW przyznaje dotację na rok kalendarzowy. Jeśli dotacja będzie wyższa lub niższa 

niż w roku poprzednim, rektor wyda decyzję korygującą liczbę przyznanych stypendiów 

zaraz po otrzymaniu decyzji z ministerstwa, zwiększając lub zmniejszając liczbę lub 

wysokość przyznanych stypendiów wykorzystując listy rankingowe przygotowane 

wcześniej przez WKD.  

3. W przypadku, gdy ostatni rok studiów zgodnie z planem trwa jeden semestr, środki 

wypłacane są tylko do końca tego semestru. 

4. Doktorantowi kończącemu studia przed terminem określonym w regulaminie studiów 

wypłaca się równowartość zwiększenia stypendium za okres pomiędzy faktycznym, 

a regulaminowym terminem ukończenia studiów, nie dłuższym niż 6 miesięcy. Decyzje 

o tym podejmuje na wniosek doktoranta rektor, w porozumieniu z kierownikiem studiów 

doktoranckich. Wniosek należy złożyć w ciągu 5 dni od daty zatwierdzenia rozprawy 

doktorskiej przez radę wydziału. W przypadku pozytywnego rozpatrzenia wniosku 

zwiększenie stypendium za ten okres przekazywane jest w formie jednorazowej wypłaty. 

5. Zwiększenie stypendium wypłacane jest w okresie trwania urlopu udzielonego zgodnie 

z obowiązującymi przepisami prawa odnoszącymi się do studiów doktoranckich oraz 

stypendiów doktoranckich. 

6. Rektor na wniosek doktoranta może zawiesić wypłatę stypendium projakościowego na 

wnioskowany przez doktoranta okres. Doktorantowi nie przysługuje prawo do ubiegania 

się o wypłatę stypendium, za okres na który jego wypłata była zawieszona.  

7. Jeśli doktorant zrezygnuje z uczestnictwa w studium doktoranckim lub też zostanie 

skreślony z listy uczestników studiów doktoranckich zaprzestaje się wypłaty stypendium 

doktoranckiego z pierwszym dniem miesiąca następującego po miesiącu, w którym 

decyzja o skreśleniu stała się ostateczna. 



 

4 

 

8. Rektor ma prawo zwiększyć stypendium projakościowe lub przyznać stypendium 

następnym osobom na liście rankingowej w miarę uwalniania się środków na ten cel.  

 

§ 9 

W przypadku zmiany studium doktoranckiego w obrębie Politechniki Gdańskiej, zwiększenie 

stypendium z dotacji projakościowej wypłacane jest w przyznanej wcześniej wysokości. 

 

§10 

Zwiększenie stypendium doktoranckiego z dotacji projakościowej dla najlepszych 

doktorantów jest przyznane doktorantowi na podstawie wniosku złożonego wraz  

ze stosownymi załącznikami, w terminie ogłoszonym przez rektora tj. do 20 dni od dnia 

rozpoczęcia roku akademickiego. Zawiadomienie o terminie składania wniosków następuje za 

pośrednictwem stron SDPG, stron domowych wydziałowych studiów doktoranckich oraz 

wiadomości rozesłanych na adresy e-mailowe, zgodnie z danymi podanymi w systemie e-

Dziekanat. 



 

5 

 

Załącznik nr 1 do Regulaminu zwiększania stypendium doktoranckiego z dotacji 

projakościowej dla doktorantów Politechniki Gdańskiej. 

Kryteria przyznawania zwiększenia stypendium doktoranckiego. 

 

I 

1. Zwiększenie stypendium doktoranckiego z dotacji projakościowej dla najlepszych 

doktorantów pierwszego roku studiów doktoranckich, przyznaje się na podstawie 

wyników w nauce w trakcie studiów pierwszego i drugiego stopnia albo jednolitych 

studiów magisterskich lub w postępowaniu rekrutacyjnym.  

2. Zwiększenie stypendium doktoranckiego z dotacji projakościowej dla najlepszych 

doktorantów na kolejnych latach  przyznaje się na podstawie liczby uzyskanych punktów. 

3. Punkty uzyskuje się na podstawie osiągnięć w pracy badawczej lub artystycznej  

w poprzednim roku akademickim. 

4. Z wyjątkiem pierwszego roku  warunkiem koniecznym do uzyskania zwiększenia 

stypendium z dotacji projakościowej jest uzyskanie pozytywnej opinii opiekuna 

naukowego/promotora o postępach w prowadzeniu prac badawczych. 

 

II 

1. Liczba punktów  uzyskanych przez uczestnika pierwszego roku studiów doktoranckich 

odpowiada liczbie punktów uzyskanych w postępowaniu rekrutacyjnym. 

2. Jeśli w postępowaniu rekrutacyjnym nie stosuje się skali punktowej, to liczba punktów 

uzyskanych przez uczestnika pierwszego roku studiów doktoranckich określona jest przez  

średnią ważoną: 

Lp = 0,5 x Oo + 0.5x Ośr 

gdzie: 

Lp – ważona liczba punktów; 

Oo – ocena uzyskana z egzaminu dyplomowego; 

Ośr – średnia ze studiów pierwszego i drugiego stopnia lub jednolitych studiów magisterskich. 

 

III 

1. Punkty za uzyskane osiągnięcia badawcze dla roczników wyższych niż pierwszy 

przyznaje się następująco: 

a) otwarty przewód doktorski – 5 pkt;  

b) za publikacje z wykazu czasopism punktowanych (część A, B, C) ogłaszanego przez 

odpowiednią jednostkę organizacyjną Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego 

i Komitet Ewaluacji Jednostek Naukowych zgodnie z Rozporządzeniem MNiSW  

z dnia 13 lipca 2012 r. w sprawie kryteriów i trybu przyznawania kategorii naukowej 

jednostkom naukowych (Dz. U. nr 2012 poz. 877), w tym w czasopismach 

wyróżnionych w Journal Citation Reports (posiadające Impact Factor). 

c) za publikacje w języku polskim w czasopismach, które nie zostały wyróżnione 

w pkt. b – 1,5 pkt; 



 

6 

 

d) za publikacje w języku angielskim w czasopismach, które nie zostały wyróżnione 

w pkt. b – 3 pkt;  

e) za publikację artykułu w materiałach na krajowych konferencjach w języku polskim 

(nie wlicza się abstraktów) – 2 pkt.; 

f) za publikacje artykułu w materiałach na konferencjach w języku angielskim (nie 

wlicza się abstraktów) – 4 pkt.; 

g) za wystąpienie ustne na konferencji lub na seminarium naukowym lub naukowo-

przemysłowym w języku polskim (nie wlicza się seminariów sprawozdawczych, 

seminariów wydziałowych, seminariów katedralnych) – 0,75 pkt. (w sumie nie więcej 

niż 6 punktów); 

h) za wystąpienie ustne na konferencji lub na seminarium naukowym lub naukowo-

przemysłowym w języku angielskim (nie wlicza się seminariów sprawozdawczych, 

seminariów wydziałowych, seminariów katedralnych) – 1 pkt.; (w sumie nie więcej 

niż 8 punktów); 

i) za przyznanie projektu grantowego, w którym doktorant jest kierownikiem projektu 

przyznaje się 1 pkt za każde 10 tys. przyznanej dotacji; 

j) za zgłoszenie patentowe – 2 pkt.;  

k) za patent – 15 pkt.;  

l) za wdrożenie – 10 pkt; 

m) za rozdział w monografii lub recenzowanej pracy zbiorowej – w języku obcym 5 pkt., 

w języku polskim - 4 pkt. 

n) za rozdział w skrypcie – 2 pkt; 

o) za organizację konferencji naukowej (tylko w przypadku kiedy doktorant był 

w komitecie organizacyjnym) – 1 pkt.; 

p) za reprezentowanie doktorantów uczelni w pozauczelnianych organizacjach – 3 pkt. 

2. W przypadku prac i osiągnięć zbiorowych punkty dzielone są przez liczbę autorów. 

3. Każde osiągnięcie (np. publikacja o tej samej treści) może być zgłoszone tylko raz. 

4. Wszystkie publikacje muszą zostać wprowadzone do bazy rejestracji dorobku prac NB 

Politechniki Gdańskiej.  

5. Wszystkie osiągnięcia muszą dotyczyć jedynie poprzedniego roku akademickiego i zostać 

odpowiednio potwierdzone przez doktoranta: oprócz wydruku z bazy danych 

bibliograficznych prac naukowo-badawczych należy dołączyć odpowiednie potwierdzenia 

wystąpień na konferencjach, zaświadczenia potwierdzające udział w opracowaniu 

patentu/wdrożenia, itp. 

6. Po stronie doktoranta leży właściwe i czytelne przedstawienie swoich osiągnięć 

zgłoszonych do oceny. 

7. W przypadku uzyskania przez wnioskodawców w postępowaniu konkursowym równej 

liczby punktów, gdy konieczne będzie ustalenie ich kolejności na liście rankingowej 

stosuje się następujące zasady:  

a) w przypadku doktorantów pierwszego roku o kolejności na liście rankingowej 

decyduje wyższa średnia uzyskana podczas studiów pierwszego i drugiego stopnia lub 

jednolitych studiów magisterskich, a jeśli to kryterium nie przyniesie rozstrzygnięcia, 

to przeprowadza się losowanie; 

b) w przypadku doktorantów drugiego roku i kolejnych lat studiów o kolejności na liście 

rankingowej decyduje większa liczba punktów przyznanych za publikacje naukowe 

w czasopismach, a jeśli to kryterium nie przyniesie rozstrzygnięcia, to przeprowadza 

się losowanie. 


	30-2012
	regulamin projakosciowy  dla Radców Prawnych (1)

